
UCHWAŁA NR XXXV/221/2009
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 12 lutego 2009 r.

W sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  świadczone  przez  publiczne  przedszkola,  prowadzone  przez 
Gminę Witnica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie  oświaty (Dz.  U. z 2004 r.  Nr  256,  poz.  2572 z późn.  zm.)  – Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1.  Usługi  świadczone przez publiczne przedszkola,  prowadzone przez gminę  Witnica w 
zakresie postawy programowej określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji  
Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 15 stycznia 2009 r., nr 4, poz. 17), 
są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2.  1.  Ustala  się  opłatę  miesięczną  za  usługi  świadczone przez publiczne przedszkola  w 
zakresie przekraczającym podstawę programową wychowania przedszkolnego, w wymiarze powyżej  
5  godzin  dziennie,  w wysokości  80  złotych  za  jedno  dziecko,  a  od  dnia  1  września  2009  r.,  w 
wysokości  85 zł za jedno dziecko.
       2. Opłata, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, obejmuje koszty: 

a) zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz dydaktycznych:
- gier i zabaw dydaktycznych, wspomagających rozwój umysłowy dziecka,
- gier i zabaw badawczych, rozwijających zainteresowania otaczającym światem,
- zajęć rozwijających plastyczne, muzyczne i teatralne uzdolnienia dzieci,
- gier i zabaw ruchowych, wspomagających rozwój ruchowy dziecka,
- zabaw tematycznych, wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka.
b)  zakupu  pomocy  dydaktycznych  i  artykułów  szkolnych,  niezbędnych  do  realizacji 

świadczeń wykraczających poza podstawę programową wychowania przedszkolnego.
      3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, ulega obniżeniu w przypadku,  
gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny, w sposób następujący:

a) na drugie dziecko o 50 %,
b) na trzecie i następne dzieci – o 75 %. 

§  3.  Opłata,  o  której  mowa  w  §2.  ust.  1  nie  obejmuje  kosztów  wyżywienia  oraz  zajęć 
dodatkowych.

§ 4. Zakres usług świadczonych przez publiczne przedszkola oraz wysokość opłat, o których  
mowa w § 2 niniejszej  uchwały,  określa umowa cywilnoprawna,  zawierana pomiędzy dyrektorem 
przedszkola, a rodzicami (opiekunami) dziecka.

§ 5.Opłaty wnosi się miesięcznie do dnia 10 każdego miesiąca.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 7. Traci moc uchwała nr X/73/2007 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 czerwca 2007 w 
sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  w  prowadzonych  przez  Gminę  Witnica  przedszkolach 
publicznych.

§  8.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska


